
人懐っこいね♪

真剣です
！

真剣です！

緊張して
ますね

朝晩はひんやりとしながら、日中は汗ばむ陽気となりなかなか体調管
理が難しい日々が続きます。
近年では過ごしやすい気温の時期がかなり短くなっていますが、皆様
に少しでも季節を感じていただけるような催しを計画できればと考え
て参ります。  （青山 正光）

久安寺 桜花見
今年も満開で

とてもきれいでした。
利用者様もとても楽し
みにしてくださってお
り、窓から見える開花
状況に一喜一憂され
ています。

初日は八分咲きくらいでしたが、徐々
に開花して無事に満開の桜を見ること
ができました。
ワンちゃんとも出会い楽しい時間を過
ごすことができました。なかなか動物と
触れ合う機会がな
いため癒されてい
らっしゃいました。
少し怖がっている
方もいらっしゃい
ましたが(笑)

書 　 道

月に何度か
書道クラブを実施しております。
「なかなかうまく書けないわ」などお誘いの
時に言われますが、いざ書くとなるとしっか
りとした字を披露してくださいました。

辞 令 交 付

新入職員など
辞令交付を実施しています。
新たな気持ちで、利用者様の介護に務
めさせていただきます。

ひ な 祭 り

お内裏様とお雛様を
毎年飾らせて

いただいています。
男性の方にはあまり興味を引かないよ
うですが、女性は皆様「きれいね、いい
ね」と好評いただいております。
ひな祭りのおやつとお抹茶も点てても
らいました。

仲良し
三姉妹
です♪

きれいね♪

記念に一枚！

笑みも

こぼれます
♡

新入職員紹

4月からスタッフの一員と
なった橘 弘幸と申します。
皆様が楽しく過ごされる
よう努めますので、気軽に
声を掛けてください。どう
ぞよろしくお願いします。

鬼 退 治 ！

節分には、利用者の皆様で
鬼退治を行ないました！
鬼をやっつけるにはまず準備運動から…
体操を行なった後に「さぁ！いざ鬼退治といきましょう！！」
鬼の口へ目がけてボールをドンドンと投げ込みました。
「鬼は外、福は内」皆様の健康が守られますように…

昼食 外注レク

事前に皆様へメニューを見てもら
い、お好きな物を選んでいただき
ました。
豪華なうな重や彩り鮮やかなちら
し寿司の方、にぎり盛りを選ばれ
る方もいらっしゃいました。普段と
は違う食事に素敵な笑顔がたくさ
ん見られました。
また実施したいと思います！

お花見へお出かけ

お天気に恵まれ、車窓からの見物
でしたが、殆どのご利用者の皆様
に綺麗な桜を観てもらうことがで
きました。皆様口々に「いやぁ～、
綺麗なぁ～」と仰っていました。
また来年も行きましょう！！

３月の終わりに
昼食を“銀のさら” へ外注しました。

桜を観に猪名川の
さくら通りへ出かけました！

狙いを
定めて！

まずは

準備運動
から

みなさん
良い表情です

美味し～い♪

かわいいね♪

素晴らしい
景色です

こんな感じに
見えます

特別養護老人ホーム ハートフルふしお
〒563-0011 大阪府池田市伏尾町12-1
TEL:072-754-2901  FAX:072-754-1326
URL：http://www.daikyokai.or.jp/fushio/

令和7年度 春号

第125号

ハートフル
ふしおだより

お車の場合
阪神高速11号池田線木部出口より5分。
電車・バスの場合
阪急池田駅下車。池田駅前より阪急バス
「久安寺」または「牧･希望丘」行き乗車。
「久安寺」バス停（約15分）下車、すぐ。

ハートフル
ふしお

ジャパン

ローソン

西バス乗り場

ローソン

ファミリー
マート JA

旧細河小

ハローワーク
池田

阪急池田駅から
車で約15分

阪急バス「久安寺」前



大きい

綿菓子で
すね

ひな祭り
で

綿菓子を
作りまし

た

綿菓子の
大きさに

喜ばれて
いますね 皆さんで

ひな祭り
の歌を

歌いまし
た

気持ち良さ
そう

ですね

良い笑顔
ですね 職員と一緒

に

いつも

畳んでます

とても

楽しそうで
すね

健康体操も

積極的に

参加されて
ます

大きい

バースデイ

ケーキ
ですね。

綺麗に洗濯物を畳んでいますね。

2月
節分

ひな祭りのイベントを行わせて頂き、
綿菓子の提供をさせて頂きました。職
員と一緒に綿菓子を作りながら楽しい
イベントができました。綿菓子をとても
美味しいと評判でした。また、その他の
日は、体操などを一緒に行って頂き、レ
クリエーションを行って楽しんで頂き
ました。

今年も桜の花見に行きま
した。
とても良い天気で、気温
も暖かく、ご利用者様も
綺麗な桜を見ることがで
き、満面の笑みで喜んで
おられました。

5
月 

お
や
つ
作
り
　

6
月 

ア
ジ
サ
イ
見
物
　

7
月 

花
火
大
会

節分のイベントを行わせて頂
きました。赤鬼と青鬼の迫力
に利用者様も最初は驚かれ
ておられましたが、豆まきが
始まりますと、皆様も盛り上

がってとても楽しそうに豆まきをされておられました。最
後は記念撮影も行い、とても思い出の残る節分となりま
した。
それ以外にも誕生日の方をお祝いさせて頂いたり、風船
バレーボールを行い楽しいレクリエーションを行えた2月
でありました。

最後は皆さんと
記念撮影です

風船ゲームで
楽しみました。

良い思い出に
なりましたね

迫力があり
驚きました

とても
盛り上がって

ますね

綺麗な
桜ですね

集中して
楽しまれて
ますね

施設に
鬼がやって
きました

豆まきの
始まりです

桜が
綺麗ですね

良い笑顔
ですね

ワクワクしますね

とても
楽しそう
ですね

とても喜ばれて
いますね

美味しそうに
召し上がって

います

綿菓子が
完成しました

職員と一緒に
綿菓子を

作っています

盛り上がって
ますね

リズム良く
叩いてますね

折り紙で

作りまし
た

桜に魅入られ
ますね

良い景色
ですね

今年も綺麗な
桜ですね

桜を後ろ
に

良い季節
ですね

良い天気で

良かったで
すね

綺麗に桜が

咲いてます
ね

笑顔が

素敵ですね

良い笑顔
ですね

楽しそうな

雰囲気です
ね

喜ばれている
表情が素敵ですね

嬉しそうな
表情を

されてます
ね

桜の風景が

暖かさを

感じますね

4月
花見

3月
ひな祭り


